
Z á p i s 
ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii, které se konalo  

dne 15. května 2007 v Úrazové nemocnici v Brně 
Přítomni: doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc., prof. MUDr. Miloš Janeček, CSc., prof. MUDr. 
Peter Wendsche, CSc., MUDr. Petr Nestrojil, CSc., MUDr. Vladimír Pokorný, CSc., doc. 
MUDr. Jiří Klečka, CSc., doc. MUDr. František Vyhnánek, CSc.,  MUDr. Jiří Tesař, CSc., 
MUDr. Jan Houser, MUDr. Martin Carda, CSc., prof. MUDr. Petr Havránek, CSc., MUDr. 
Richard Lukáš, doc. MUDr. Petr Višňa, Ph.D., MUDr. Jan Procházka,  
Omluveni: prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., doc. MUDr. Pavel Maňák, CSc. MUDr. Josef 
Ščudla, MUDr. Tomáš Dědek, Ph.D., MUDr. Pavel Kopačka, MUDr. František Rybář,  
Hosté: MUDr. Dana Hlaváčková - ředitelka odboru krizové připravenosti MZČR, ing. Vlasta 
Neklapilová – Informační středisko pro medicínu katastrof, MUDr. Martin Kloub – TC České 
Budějovice, MUDr. Igor Čižmář, Ph.D. – TC FN Olomouc 
Jednání řídil: doc. dr. L. Pleva, CSc. 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  

1. Koncepce krizové připravenosti státu 
2. Využití státní dotace jednotlivým traumacentrům 
3. Úrazová nemocnice Brno 
4. Varia 

 
Průběh 
Doc. Pleva, CSc.– kontrola zápisu a úkolů z dubnového zasedání 
ad1+2) 
MUDr. Dana Hlaváčková – ředitelka odboru krizové připravenosti MZČR, přijala 
pozvání předsedy ČSÚCH k prezentaci nové Koncepce krizové připravenosti státu a úlohu 
traumacenter včetně urgentních příjmů v této koncepci, kterou schválila Bezpečnostní rada 
státu (BRS) usnesením č. 9 ze dne 3. dubna 2007. Výborem bylo schváleno a doplněno 
pracoviště v Jihlavě, které splňuje statut Traumacentra. Zpracované Isprofiny budou znovu 
diskutovány na zasedání v Pardubicích a po jejich schválení předloženy dr. Hlaváčkové. 
Pro čerpání zdrojů z Evropských fondů je nutné předložit návrh na 5letý projekt, jehož cílem 
bude sjednocení vybavení Traumacenter v ČR a jejich propojení. Součástí projektu bude de-
kontaminační jednotka (cca 1,2 mil Kč) pro urgentní příjem a taktéž by měl návrh zahrnovat i 
požadavky na vzdělávání a krizové zásoby. Výbor ČSÚCH předloží společný návrh a projekt 
bude zpracovávat odbor evropských fondů MZČR ve spolupráci s dr. Hlaváčkovou, která 
sjedná schůzku se zástupci výboru a ředitelem odboru. 
ad3) 
prof. MUDr. Miloš Janeček, CSc. – ředitel ÚN Brno – informoval výbor o současné situaci v 
nemocnici. MZ ustanovilo komisi a proběhla dvě setkání. Závěrem diskuze je prohlášení 
výboru, které bylo hlasováním (16 – pro, 0 – proti, 0 – se zdrželo hlasování) schváleno.  
Výbor České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP  nesouhlasí se zrušením Úrazové 
nemocnice v Brně, protože rozdělení Traumatýmu se nezajistí kvalitní péče o zraněné, což 
bude ztrátou pro město i zdravotnictví.  
ad4)Varia 
Doc. dr. F. Vyhnánek, CSc. – na základě nejasností ohledně současného statutu Trauma-
centra FN Bulovky, bude sjednána schůzka s dr. Pánovou, které se za výbor zúčastní doc. 
Pleva, CSc., doc. Vyhnánek, CSc., prof. Havránek, CSc. a prim. Lukáš. 
Doc. dr. L. Pleva, CSc. – podal informace ohledně jednání s VZP dr. Kárníkovou, která 
souhlasí s výkonovým systémem pro polytraumata s reálnou hodnotou bodu 1,1-1,2.  Do této 
chvíle dodalo NB celkem 6 traumacenter, kde v průměru je výše NB 1,4.  



Nenasdílené výkony – na plánovanou schůzku s ortopedickou společností byli jmenováni – 
doc. Pleva, CSc., dr. Nestrojil, CSc., doc. Višňa, Ph.D., prim. Procházka,  prim. Dědek, Ph.D. 
Žádost o zřízení Oborové komise pro ÚCH – navržení členové – doc. Pleva, CSc., prof. 
Wendsche, CSc., doc. Višňa, Ph.D. – výborem schváleno. 
Doc. dr. L. Pleva, CSc. – přečetl odborný program 1. Trilaterálního sympozia, které se koná 
28.-29. června 2007 v Rožnově pod Radhoštěm.  V rámci sympozia dne 27. června se bude 
konat výbor společnosti. Požadavky na nocleh zasílejte na adresu pavla.segarova@fnspo.cz 
nebo tel. 597375002. 
 
Úkoly  
1. Rozeslat vzorový Isprofin všem traumacentrům 

T.:  ihned   - sekretariát 
2. Ve spolupráci s vedením nemocnic zpracovat Isprofiny  
 T:  13. 6. 2007    - přednostové traumacenter 
3. Návrhy na 5letý projekt pro čerpání z fondů EU 
 T.: 13. 6. 2007   - přednostové traumacenter 
4. Sjednat schůzku na MZČR s dr. Pánovou 
 T.: podle možností  - doc. F. Vyhnánek, CSc. 
5. Sjednat schůzku s ředitelem VZP 
 T.: podle možností  - doc. L. Pleva, CSc. 
6.Zaslat doc. Plevovi hodnotu NB 
 T.: ihned   TC České Budějovice, TC Ústí nad Labem,  
     TC Hradec Králové, TC Motol, TC Královské Vinohrady 
     
 
Další zasedání výboru se koná dne 13. 6. 2007 v 18. hodin v Interhotelu Labe (centrum města) 
u příležitosti 5. Traumatologických dnů v Pardubicích 
 
Program 

1. Kontrola úkolů a květnového zápisu ze zasedání – doc. Pleva, CSc. 
2. Isprofiny 
3. Projekt pro čerpání z fondů EU 
4. Informace o proběhlých jednáních  
5. Standardy 
6. Varia 

  
Zapsala: 
P. Segarová 
 
 
 
Schválil: 
doc. MUDr. L. Pleva, CSc., předseda ČSÚCH 

mailto:pavla.segarova@fnspo.cz

	Průběh
	Doc. Pleva, CSc.– kontrola zápisu a úkolů z dubnového zasedá
	Žádost o zřízení Oborové komise pro ÚCH – navržení členové –
	Úkoly

